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Nr 776

Av fru Jonäng, om samlings- och hobbylägenheter i bostadsområ
den, m. m.

(Lika lydande med motion nr 650 i Första kammaren)

Vid planeringen av bostadsområden har hittills i många fall försummats 
att tillgodose behovet av vissa gemensamma lokaler. Under senare tid har, 
vilket framgår av årets statsverksproposition, uppmärksamhet riktats på 
behovet av samordning av lokalfinansieringen. Bostadsstyrelsen framhåller 
att finansieringsformerna för lokaler bör ges en sådan utformning att de 
stimulerar till en mera generell användning av lokalerna och så att ett 
samordnat utnyttjande av dem underlättas. Detta är att hälsa med tillfreds
ställelse. I sammanhanget vill jag betona det angelägna i att man förutom 
vissa större gemensamma anläggningar för flera ändamål också ser till att 
det finns mindre enheter som ligger insprängda på ett naturligt sätt i bo
stadsområdena på kort avstånd från bostäderna.

Samlingslokaler

Människors behov av social kontakt är mycket stort. Genom den snabba 
urbaniseringen har den gamla typen av flergenerationsfamilj ersatts av 
tvågenerationsfamiljen. Detta, tillsammans med det faktum att antalet en
samboende ökar, gör att nya möjligheter till social kontakt måste skapas för 
att förhindra ökad isolering. Vid byggandet av bostadsområden beaktas dessa 
problem i alltför ringa omfattning. I bostadsstyrelsens normer för beviljan
de av statliga byggnadslån finns för närvarande inga krav på att utrym
men för samlingslokaler och hobbyrum skall anordnas även i mindre bo- 
stadsenheter. Enligt min mening är det angeläget att sådana krav ställs.

Barndaghem i hyresfastigheter

För att i någon mån avhjälpa det stora behovet av barntillsyn måste man 
pröva nya former för denna verksamhet. En möjlighet är att anordna in
byggda barndaghem i hyresfastigheter. En vanlig 3—4-rumslägenhet bör 
kunna utnyttjas för ändamålet. Sådana hem kan komma till stånd mycket 
snabbt. Flera andra fördelar kan också vinnas. De förvärvsarbetande föräld
rarna kan lämna och hämta sina barn i det egna huset, och tröttande resor 
undvikes. Daghem i detta mindre format får också mer hemkaraktär.
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En betydelsefull fördel består däri att barndaghem av den föreslagna for
men kan utnyttjas redan då hyresfastigheten är klar för inflyttning. Väntan 
på att den sociala servicen skall bli utbyggd utgör annars ett av de svå
raste problemen i nya bostadsområden. I redan existerande områden, med 
bristande social service, bör metoden också kunna utnyttjas genom att 
man hyr en lägenhet för ändamålet. Om befolkningsstrukturen efter ett an
tal år skulle förändras, så att behovet av barndaghem minskar, kan lägenhe
ten tas i anspråk för bostadsändamål.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om 

sådan ändring av gällande bestämmelser att
1. anordnande av samlings- och hobbylägenheter in

sprängda i bostadsområden stimuleras;
2. anordnande av barndaghem i hyreslägenheter möjlig

göres.

Stockholm den 28 januari 1970

Gunnel Jonäng (ep)

MARCUS BOKTR. STHLM 1970 7 0 0 0 24


